
 

                                                        

                                                                           
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2  

 

     от   14. 01 .2021г         с. ДОЛИННОЕ 

 

О внесении изменений в постановление от 

12.02.2020 № 31 «Об утверждении Порядка 

установления особого противопожарного 

режима на территории Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым»  

 

В целях обеспечения пожарной безопасности и в случаях повышения 

пожарной опасности на территории Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, в  соответствии с Федеральным законом 

от 21декабря1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 66 Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года  

№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации»,  Закона Республики Крым от 09 декабря 2014 года № 24-ЗРК/2014 «О 

пожарной безопасности», Устава муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

 
АДМИНСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести в постановление администрации  Долинненского сельского  

поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 12.02.2020 № 31 «Об 

утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на 

территории Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» следующие изменения: 

       1.1.  В  преамбуле  слова «пунктом 17 Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской 



2 

 

Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»- 

исключить. 

       1.2 .  Статья 4  пункт  4.1 дополнить подпунктом  4.1.1. и изложить в следующей 

редакции:  
      «4.1.1. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на 

территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных 

пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для 

приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а 

также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме 

мест и (или) способов, установленных органами местного самоуправления 

городских и сельских поселений, муниципальных и городских округов, 

внутригородских районов». 

2.    Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания  

и официального обнародования. 

         3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационном стенде в здании администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (с. Долинное, ул. Ленина,30), 

на официальном сайте администрации Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района http://dolinoe.ru , на Портале Правительства Республики 

Крым http://bahch.rk.gov.ru/. 

        4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения /_____________/С.А.Гаевая 

http://tenistov.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/

